Of. nº 987/15 – SG.
                                                                                                       Esteio, 18 de novembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do vereador Ari Zanoni da Center, aprovada em Sessão Ordinária de 17 de novembro, solicita a Vossa Excelência que estude junto a Secretaria competente, a possibilidade de colocação de ponto de ônibus e seu abrigo na frente da associação dos moradores do Loteamento Pôr do Sol. Abaixo-assinado em anexo.

Segundo moradores, o pedido é de suma importância, uma vez que o ponto de ônibus mais próximo fica em frente ao Condomínio Morada de Esteio, cerca de 500 metros distante do Loteamento Pôr do Sol, dificultando o embarque no transporte coletivo, principalmente em dias de chuva.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, renovamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.